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Nr 3

Utlåtande i anledning av väckta motioner om allmän flaggning å 
valdag.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna 
I: 189 av herrar Mossberger och Kristiansson samt II: 113 av herr Hennings- 
son m. fl. föreslås, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 
Maj :t hemställa, att valdagen (tredje söndagen i september) förklaras som 
allmän flaggdag.

I motionerna framhålles bl. a. att demokratien nått en mycket stark ställ
ning i vårt land och är uppbyggd på fria val, varför dagen för de allmänna 
valen till riksdagen samt till stads- och kommunalfullmäktige bör kunna 
betecknas som demokratiens egen dag. Valdagarna bör därför göras till hög
tidsdagar.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion II: 113.

Utskottet

Utskottet hade senast vid 1961 års riksdag till behandling motioner med 
syfte dels att få till stånd en enhetlig ordning för beslutanderätten i fråga 
om flaggdagarna och en översyn av dem och dels att dagarna för andra- 
kammarval och kommunalval samt FN-dagen (den 24 oktober) skulle upp
tagas bland de allmänna flaggdagarna. Utskottet anförde i sitt utlåtande 
(nr 1/1961) över motionerna bl. a. att utskottet icke ansett sig böra taga 
ställning till spörsmålet, vilka dagar som bör vara allmänna flaggdagar, 
men att det vore önskvärt med en fast ordning för bestämmande av sådana 
dagar samt att prövningen av dessa frågor borde få ankomma på Kungl. 
Maj :t. Riksdagen biföll utskottets förslag att i skrivelse till Kungl. Maj :t 
giva till känna vad utskottet anfört.

Chefen för justitiedepartementet har sedermera tillkallat en särskild sak
kunnig för att verkställa utredning angående rikets vapen och flagga m. in. 
I direktiven för utredningen har en redogörelse lämnats för riksdagsbehand
lingen av spörsmålen om flaggdagarna och utredningsmannen har med hän
visning särskilt till de framförda önskemålen om nya sådana dagar fått i 
uppdrag att utreda bl. a. frågan om en enhetlig ordning för rikets samtliga 
allmänna flaggdagar.

Då motionärernas önskemål bör prövas i den ordning som kan komma 
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att gälla sedan förenämnda utredning verkställts, torde motionerna få anses 
besvarade med vad ovan anförts och utskottet får hemställa,

att de likalydande motionerna I: 189 och II: 113 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 februari 1963

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Möller*, Sörlin, Jonasson, Hedström, 

Eric Gustaf Peterson, Enarsson, Hellebladh, Ernst Olsson, Tage Johansson, 
fru Hamrin-Thorell, herr Larsson och fröken Stenberg*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Skoglösa*, 
Jacobsson i Sala, Dickson, fru Jäderberg, herr Svensson i Kungälv, fru 
Thunvall, herrar Carlsson i Huskvarna, Nilsson i Bästekille, Lundmark, 
Keijer och Börjesson i Glömminge.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


